
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020061900113

113

Nº 116, sexta-feira, 19 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2020 - UASG 926208

Nº Processo: 004.926208/2020. Objeto: Contratação de empresa especializada para a
prestação de serviços de copeiragem, telefonistas, zeladoria e serviços de limpeza e
conservação, incluindo-se o fornecimento de todo o material de consumo e demais
equipamentos necessários à execução adequada dos serviços na sede, subseções e no
Centro de Documentos e Memória do Conselho Regional de Enfermagem de Santa
Catarina.. Total de Itens Licitados: 11. Edital: 19/06/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00
às 17h00. Endereço: Av. Mauro Ramos, Nº 224, Centro Executivo Mauro Ramos, 8º Andar,
Centro - Florianópolis/SC ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/926208-5-00011-
2020. Entrega das Propostas: a partir de 19/06/2020 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 02/07/2020 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

HELGA REGINA BRESCIANI
Presidente do Coren/sc

(SIASGnet - 18/06/2020) 926208-38637-2020NE800001

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ACRE
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2020

O CREA-AC, torna público a Adjudicação e Homologação, do Pregão Eletrônico
Nº 07/2020. Objeto: fornecimento e instalação de 01 (um) elevador.

CARMINDA LUZIA SILVA PINHEIRO
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO
AMAZONAS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo 2602896/2019. PARTES: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO ESTADO DO AMAZONAS CREA-AM e SIGRID FABIOLA LEÃO DE MATOS, pessoa jurídica
de Direito Privado, inscrita no CNPJ 15.000.824/0001-39. OBJETO DA CONTRAT AÇ ÃO
EMERGENCIAL: contratação de empresa especializada em agenciamento de viagens aéreas
nacionais e internacionais, terrestres e fluviais, compreendendo os serviços de reserva, de
emissão, de remarcação e do cancelamento, conforme Termo de Referência, VALO R
GLOBAL estimado: R$ 189.836,94 (cento e oitenta e nove mil, oitocentos e trinta e seis
reais e noventa e quatro centavos). Vigência 180 dias a contar de 18-06-2020 a 18-12-
2020. Fundamento legal artigo 24, IV da lei 8.666/93.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo 2602896/2019. PARTES: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO ESTADO DO AMAZONAS CREA-AM e SIGRID FABIOLA LEÃO DE MATOS, pessoa jurídica
de Direito Privado, inscrita no CNPJ 15.000.824/0001-39. OBJETO DA CONTRAT AÇ ÃO
EMERGENCIAL: contratação de empresa especializada em agenciamento de viagens aéreas
nacionais e internacionais, terrestres e fluviais, compreendendo os serviços de de reserva,
de emissão, de remarcação e do cancelamento, conforme Termo de Referência,
JUSTIFICATIVA nos termos do art. 24. IV da Lei 8.666/93. VALOR GLOBAL estimado: R$
189.836,94 (cento e oitenta e nove mil, oitocentos e trinta e seis reais e noventa e quatro
centavos). Declaração de Dispensa em 12-06-2020. Ratificação em 12 de junho de 2020.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO CEARÁ
AVISO DE ALTERAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
PROCESSO Nº 01116/2020

O CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO CEARÁ - CREA-CE,
torna público aos interessados a Alteração e o Adiamento da licitação em epígrafe,
publicada no D.O.U no dia 16 de abril de 2020, com alteração publicada em 08 e 28 de
maio de 2020, ambos na seção 3, que tem por objeto a Contratação de empresa
especializada para realização de serviço de reforma na unidade do Crea-CE, localizada na
rua Paula Rodrigues, 304 - Fátima - Fortaleza-CE. Alteração dos subitens do Edital TP
01/2020: 2.2 - Do Objeto, 3.1.1.1 - Para efetuar o cadastramento, 5.1 - Credenciamento,
7.2.3.5 - Da Garantia, 7.2.4.7 e 7.2.4.8 e 13 - Da Vistoria e 23.7.1 - Projeto Básico - Anexos
A, B e D. E o adiamento do certame com a nova data de início da sessão que será dia
06/07/2020, às 14h. Esclarecimentos adicionais pelo e-mail: licitacao@creace.org.br.

Fortaleza, 16 de junho de 2020.
ISABEL PATRÍCIA VERÇOSA DO NASCIMENTO

Presidente da Comissão de Licitação

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO
DISTRITO FEDERAL
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO Nº 3/2020

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº 204027/2020.
Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada em certificação segundo
a NORMA NBR ISO 9001:2015, para realizar auditoria de certificação do Crea-DF, conforme
especificações constantes no Edital e seus anexos.

PEDRO LUIZ DELGADO ASSAD
Presidente em Exercício

(SIDEC - 18/06/2020) 389091-00001-2020NE000044

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO
ESPÍRITO SANTO

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Acordo de Cooperação nº 004/2020, processo nº. 61.853/2020. Firmado entre
o Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Espírito Santo - Crea-ES e
Toth Educação e Treinamentos Ltda.. OBJETO: Concessão de desconto no valor
dos cursos ofertados pela Toth Educação. VIGÊNCIA: 09/06/2020 a
08/06/2022.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO MATO GROSSO DO SUL
AVISO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2020

Segunda Etapa

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Mato Grosso do Sul - Crea-
MS, por meio da Comissão de Seleção designada pela Decisão Plenária PL/MS n.º
519/2019, de 06 de setembro de 2019, torna público aos interessados que deliberou por
prorrogar o prazo para entrega dos documentos referentes ao Chamamento Público n.
001/2020 - Segunda Etapa até o dia 16 de julho de 2020, devendo as entidades de classe,
ENTREGAR AS PROPOSTAS: até às 18h horas do dia 16 de julho de 2020. Esclarecimentos
acerca do conteúdo deste Chamamento Público poderão ser obtidos através do
Departamento de Relações Institucionais (DRI) do Crea-MS através do telefone 0800 368
1000 - Ramal 1083.

Campo Grande, 16 de junho de 2020.
DENILSON DE OLIVEIRA GUILHERME

Presidente da Comissão

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE
P E R N A M B U CO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020

Processo Licitatório nº 9/2020
O Ordenador de Despesas do CREA-PE, no uso de suas atribuições e com o

fundamento no art. 43 da Lei Nº 8.666/93, torna pública a homologação do referido
pregão em favor da empresa: Lote único: DINAMERICA SERVICOS GERAIS EIRELI - ME, CNPJ:
04.225.216/0001-06, pelo valor de R$ 76.526,40 (setenta e seis mil quinhentos e vinte e
seis reais e quarenta centavos). Objeto: Contratação de Empresa Especializada na
Prestação de Serviços de Manobristas (CBO 5141-10), para o estacionamento externo do
Prédio-sede do CREA-PE.

EVANDRO DE ALENCAR CARVALHO
Presidente do CREA-PE

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DE SANTA CATARINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2020 - UASG 389087

Nº Processo: 24.755/2020. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de
Serviços de Segurança Eletrônica por Monitoramento de Alarmes 24 Horas, incluindo o
Fornecimento em Comodato dos Equipamentos, com Instalação e Manutenção, por
Execução Indireta, no regime de Empreitada por Preço Global.. Total de Itens Licitados: 28.
Edital: 19/06/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rodovia Admar
Gonzaga, 2125 - Itacorubi, - Florianópolis/SC ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/389087-5-00007-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 19/06/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
02/07/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ARI GERALDO NEUMANN
Presidente do Conselho

(SIASGnet - 18/06/2020) 389087-00009-2020NE000009

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO
TOCANTINS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2020

CONTRATANTE: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Tocantins - CREA / T O ;
CNPJ Nº 26.753.608/0001-80; CONTRATADA: MARCA AUTO CENTER COMERCIO DE PEÇAS E
SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA; CNPJ: 24.704.234/0001-88. FUNDAMENTO: Pregão
Presencial nº 02/2020, bem como Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02. OBJETO: Contratação de
empresa especializada para o fornecimento de dois veículos 0 km. VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses. VALOR TOTAL: R$ 98.500,00 (noventa e oito mil e quinhentos reais). DATA DE
ASSINATURA: Palmas, 16 de junho de 2020.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: 4392/2020; Objeto: AQUISIÇÃO DE CAFETEIRAS. Fundamento: Art. 24, Inc. I, da
lei nº 8.666/93. Fornecedor: RODRIGO BRAVO & IRMÃOS LTDA, CNPJ: 03.321.060/0001-02
Valor: R$1.090,00. Termo de Dispensa de Licitação em 18/06/2020.

EDITAL Nº 1, DE 20 DE AGOSTO DE 2019
6ª CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente do Conselho de Engenharia e Agronomia do Estado do
Tocantins - CREA-TO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo em
vista as disposições do EDITAL Nº 01, DE 20 DE AGOSTO DE 2019, CONVOCA
o candidato abaixo relacionado para comparecer à sede deste Conselho,
localizada à Quadra 112 SUL, Conj. 13, SR 07, Lote 06 - Palmas-TO, na Área de
Recursos Humanos - ARH, no prazo de 15 (quinze) dias no horário das 12h às
18h, para apresentação dos documentos exigidos nos itens 3 e 17 do Edital,
para tomarem posse e para encaminhamento à avaliação médica pré-
admissional, conforme disposto do Edital Normativo.

O não comparecimento no período, data e local indicados nesta
convocação, acarretará a eliminação automática e definitiva do candidato do
Concurso Público conforme o item 17.10 do Edital.

Cargo: 301 - Agente de Fiscalização - Gurupi/TO

. Classif. Inscrição Nome Cota Lotação

. 03 481.01768347/0 ADMES ACUNCAO
BA R R E T O

AC Gurupi

Palmas, 19 de junho de 2020.
BENJAMIN FREDERICO ANDERS

Em Exercício


